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Mokslinės – praktinės konferencijos dalyviai Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikia šią rezoliuciją.

             Konferencijos dalyviai pažymi, kad:

Lietuva neturi  teisės aktu patvirtintos ilgalaikės vietos savivaldos plėtros strategijos, nėra apsisprendusi dėl savivaldos vietos mūsų valstybės sąrangoje, todėl keičiantis politinei situacijai, nėra tęstinumo ir aiškumo, kuria kryptimi turėtų plėtotis Lietuvos vietos savivalda;

2007 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu buvo patvirtinta vidinės savivaldybių decentralizacijos koncepcija. Ji buvo pradėta, tačiau nebaigta įgyvendinti. Pasitaiko atvejų, kai keičiant vietos savivaldos teisinį reguliavimą, nesilaikoma Europos Vietos savivaldos chartijoje numatyto subsidiarumo principo;

pastaruoju metu išryškėjo tendencija, kad vykdant centralizavimą ir koncentravimą įvairiose valstybės bei savivaldybių valdymo srityse, mažėja seniūnijos ir seniūno ūkinis ir finansinis veiklos savarankiškumas, gyventojams mažėja  galimybės tiesiogiai dalyvauti tvarkant viešuosius, susijusius su tos teritorijos gyventojais, reikalus;

siekiant užtikrinti demokratiškumo pagrindų stiprinimą bei kaimo plėtrą, įtraukiant vietos bendruomenę į viešųjų reikalų tvarkymą seniūnijų lygiu, reikalingas kasdieninis šios veiklos koordinavimas bei kaimo  plėtros administravimas;

Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos  įstatyme numatytai vienai iš galimų formų seniūnijai – biudžetinei įstaigai, trukdo kurtis tame pačiame įstatyme nustatyti kriterijai: seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičius ne mažesnis kaip 1 500 gyventojų ir būtinybė seniūnijoje nustatytoms funkcijoms įgyvendinti patvirtinti ne mažiau kaip 7 valstybės tarnautojų ar darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybes.

Atsižvelgdami į tai, konferencijos dalyviai siūlo:
1.Parengti ir patvirtinti ilgalaikę vietos savivaldos plėtros strategiją;

2.Vadovautis subsidiarumo principu;

3.Užtikrinti  seniūnijų ūkinį ir finansinį savarankiškumą;

4. Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos  įstatyme apibrėžiant ūkinės veiklos sąvoką, nustatyti, kad viešųjų paslaugų teikimas prižiūrint viešąjį ūkį, nebūtų laikomas ūkine veikla;

5. Seniūnijoje dirbančių žemės ūkio specialistų pareigybę, praplečiant jų funkcijas, pakeisti į kaimo plėtros specialisto pareigybę;

6. Panaikinti Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos  įstatymo 31 str. numatytus biudžetinių įstaigų įkūrimo kriterijus – gyventojų skaičių, seniūnijos darbuotojų skaičių bei savivaldybės centralizuotos vidaus audito tarnybos rekomendaciją dėl seniūnijos – biudžetinės įstaigos – steigimo tikslingumo.

